Publicado no D.O.E. de:

18/04/2023

Seção I - página:

283

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA ILZA NASCIMENTO PINTUS

– SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

CLASSE DESCENTRALIZADA EE JOSÉ VIEIRA MACEDO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 195/20/2023 – PROCESSO Nº CEETEPS–PRC–

2023/03201

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA ILZA NASCIMENTO

PINTUS, da cidade de SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, faz saber aos candidatos abaixo

relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do

Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1

deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para

participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSORA ILZA NASCIMENTO PINTUS, situada na AVENIDA SALMÃO Nº

570

BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL AQUARIUS – CEP: 12246–260 – CIDADE:

SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

2431 – Legislação de Mercado (Marketing Integrado ao Ensino Médio (MTec –

Programa Novotec Integrado) – Parceria SEE)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

1/ MARCELA FAÇANHA SILVA / 471116312 / 39212040896 / 39,75

6/ KAIRA PEREIRA VIMERCATI / 06344058120 / 12206514788 / 29,87

4/ ALESSANDRO ROBERTO DOS REIS SANTOS / 345552465 / 21393000843 /

17,5

2/ ARTHUR CRIALESSE PEREIRA / 413548363 / 40930881877 / 16,75

3/ IGOR TRESSOLDI WEIS / 369290112 / 42791711813 / 14,5

7/ SOLANO RODRIGUES DE SOUZA / 255843677 / 06252098850 / 12

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1. identificar direitos e obrigações dos clientes nas relações de consumo.

2. identificar as características de contratos de compra, venda e prestação de serviços e

outros documentos.

3. identificar tópicos relevantes do código nacional de autorregulamentação publicitária

para o desenvolvimento de ações e campanhas de marketing.

Duração máxima da aula: 20

Data: 27/04/2023

Horário: 14 horas

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

5/370214572/40060762829/Não efetuou o upload da documentação comprobatória

do Memorial Circunstanciado;

SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, 17/04/2023

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica